
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C SUPPORTO AREA ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: Accettazione in donazione di una lampada a fibre ottiche per fototerapia in favore dell’U.O.C. 
di Pediatria e Neonatologia dell’A.S.T. di Ascoli Piceno 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto; 

VISTA l’attestazione del Direttore f.f. U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza.

DETERMINA

1. di accettare la donazione da parte della farmacia Carassai S.a.S. – Via Roma n. 2, Carassai 63036 (AP), P.I. 
01731160444, a favore dell’U.O.C. di Pediatria e Neonatologia dello Stabilimento Ospedaliero di Ascoli Piceno, di 
una  una lampada a fibre ottiche per fototerapia Blanket NBP-I, fornita dalla ditta Euromed s.r.l., del valore 
complessivo di Euro 3.800,00 I.V.A. inclusa;

2. di stabilire, altresì, che il nulla-osta all’utilizzo dei beni è subordinato al superamento con esito positivo del 
collaudo tecnico che verrà svolto presso l’U.O. di destinazione dell’A.S.T. di Ascoli Piceno;

3. in tale sede, il donante dovrà garantire il donatario dall’evizione, che i beni donati sono esenti da vizi e/o difetti 
mentre la ditta fornitrice dovrà garantire che le tecnologie siano dotate di:

  marcatura CE in conformità alle direttive europee applicabili;
  certificazione di conformità alle normative tecniche vigenti applicabili (UNI-CEI) e radiazioni ionizzanti (qualora     

applicabili),
  prove funzionali e di sicurezza, secondo le normative vigenti in materia rispetto alle tecnologie oggetto di 

fornitura,
 manuale d’uso in lingua italiana;

4. di individuare nel titolare del centro di responsabilità il consegnatario dei suddetti beni con l’assunzione dei 
relativi obblighi di corretta gestione;

5. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio del corrente esercizio;

6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e 
dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

7. di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST 
di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

8. di trasmettere copia del presente atto per l’esecuzione e quant’altro di competenza: 



2

 alla Farmacia Carassai S.a.S. ;
 al Direttore dell’U.O.C. di Pediatria e Neonatologia dell’AST di Ascoli Piceno;
 all’U.O.C. Supporto Area Patrimonio Nuove Opere e Attività Tecniche - Settore Cespiti.

                        IL DIRIGENTE 
              U.O.C. Acquisti Logistica

                (Dott. Pietrino Maurizi)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Acquisti e Logistica)

 Normativa di riferimento: 

- Codice Civile- Libro Secondo, Titolo V “Delle Donazioni”: artt. 769 e ss.
- Art. 8 comma 3 D. Lgs 36/2023
- Legge Regionale n. 19/2022
- Circolari A.S.U.R. concernenti gli atti di liberalità (note protocollo n. 1328 del 03/05/2005 n. 3508 del 

16/09/2004 e n. 744 del 19/01/2009).
- Determina 608/AST_AP del  26/07/2023 recante ad oggetto “Atti delegati UU.OO.CC. della AST di Ascoli 

Piceno. Provvedimenti.”

 Motivazione:

Con e-mail del 23/01/2025, acquisita al protocollo aziendale n. 6511 del 23/01/2025 la farmacia Carassai S.a.S. 
-  Via Roma n. 2, Carassai 63036 (AP), P.I. 01731160444,  ha espresso la volontà di donare all’U.O.C. di Pediatria e 
Neonatologia dello Stabilimento Ospedaliero di Ascoli Piceno, una lampada a fibre ottiche per fototerapia Blanket 
NBP-I, fornita dalla ditta Euromed s.r.l.,  del valore complessivo di Euro 3.800,00 IVA inclusa.

Con e-mail del 11/03/2025 il Direttore Generale f.f. dell’A.S.T. di Ascoli Piceno, Dott.ssa Maria Bernadette Di 
Sciascio, ha autorizzato l’accettazione della donazione di cui trattasi, subordinando tale accettazione 
all’acquisizione del parere favorevole da parte del Direttore dell’U.O.C destinataria.

Con comunicazione acquisita agli atti di questa U.O.C. con Id. 2151008 del 14/03/2025, il  Direttore dell’U.O.C. 
di Pediatria e Neonatologia dell’AST di Ascoli Piceno, Dott. Ermanno Ruffini, ha espresso il richiesto parere 
favorevole, attestando, nel contempo, che i beni oggetto di donazione sono idonei all’uso, risultano in possesso 
delle necessarie certificazioni e non generano, per l’amministrazione, costi diretti o indiretti.

Considerato che l’accettazione della donazione non comporta alcun onere economico finanziario a carico 
dell’Azienda.

Visto il disposto di cui al punto 18 dell’allegato “A” della D.G.R.M. n. 1718/2022, per il provvedimento in 
oggetto trova applicazione tutta la normazione interna concernente gli atti di liberalità, richiamata in “normativa 
di riferimento”, vigente presso la soppressa Azienda Sanitaria Unica Regionale.

Per quanto sopra esposto si propone:

1. di accettare la donazione da parte della farmacia Carassai S.a.S. -  Via Roma n. 2, Carassai 63036 (AP), P.I. 
01731160444, a favore dell’ U.O.C. di Pediatria e Neonatologia dello Stabilimento Ospedaliero di Ascoli Piceno, di 
una  una lampada a fibre ottiche per fototerapia Blanket NBP-I, fornita dalla ditta Euromed s.r.l., del valore 
complessivo di Euro 3.800,00 I.V.A. inclusa.

2. di stabilire, altresì, che il nulla-osta all’utilizzo dei beni è subordinato al superamento con esito positivo del 
collaudo tecnico che verrà svolto presso l’U.O. di destinazione dell’A.S.T. di Ascoli Piceno;

3. in tale sede, il donante dovrà garantire il donatario dall’evizione, che i beni donati sono esenti da vizi e/o difetti 
mentre la ditta fornitrice dovrà garantire che le tecnologie siano dotate di:



4

 marcatura CE in conformità alle direttive europee applicabili;
  certificazione di conformità alle normative tecniche vigenti applicabili (UNI-CEI) e radiazioni ionizzanti     (qualora 

applicabili),
 prove funzionali e di sicurezza, secondo le normative vigenti in materia rispetto alle tecnologie oggetto di 

fornitura,
 manuale d’uso in lingua italiana;

4. di individuare nel titolare del centro di responsabilità il consegnatario dei suddetti beni con l’assunzione dei 
relativi obblighi di corretta gestione;

5. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio del corrente esercizio;

6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e 
dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

7. di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST 
di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

8. di trasmettere copia del presente atto per l’esecuzione e quant’altro di competenza: 

 alla Farmacia Carassai S.a.S.;
 al Direttore dell’U.O.C. di Pediatria e Neonatologia dell’AST di Ascoli Piceno;
 all’U.O.C. Supporto Area Patrimonio Nuove Opere e Attività Tecniche- Settore Cespiti.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

         Il Responsabile del Procedimento 
                                                         (Dott. Filippo Alesi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 33 del 29 aprile 2025
		2025-04-24T14:59:51+0200
	FILIPPO ALESI


		2025-04-29T12:18:24+0200
	pietrino maurizi




